
UCHWAŁA NR XXXVI.250.2017
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 26 września 2017 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kęsowo

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2019 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Baruchowo pomocy finansowej Gminie Kęsowo na realizację jej zadań 
z zakresu pomocy społecznej, z przeznaczeniem na pomoc mieszkańcom poszkodowanym w wyniku przejścia 
nawałnicy na terenie Gminy Kęsowo.

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu na rok 2017, w wysokości 4.000,00 zł (słownie: cztery tysiące złotych).

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej i przeznaczenia oraz zasady rozliczenia środków 
zostaną określone w umowie pomiędzy Gminą Baruchowo a Gminą Kęsowo. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 26 września 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: CF6D3B1D-D364-46AF-9B4E-F8F2D8138EA3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Możliwość udzielania pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Samorząd Gminy

Baruchowo wynika z zapisów art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o

finansach publicznych, mówiących o tym, iż z budżetu gminy może być udzielona innym jednostkom

samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej, a jej kształt powinien być określony

odrębną uchwałą przez organ stanowiący.

W związku z wystąpieniem ogromnych szkód spowodowanych przejściem z dnia 11/12 sierpnia br.

nawałnic m.in. nad województwem kujawsko-pomorskim i licznymi prośbami poszkodowanych

samorządów o pomoc w usuwaniu skutków tych nawałnic, Rada Gminy Baruchowo przyjęła stanowisko o

potrzebie udzielenia pomocy poszkodowanym. Przyjęto, iż pomoc finansowa w wysokości 4000 zł

przekazana zostanie gminie Kęsowo na wypłatę zasiłków celowych dla mieszkańców gminy, którzy ponieśli

straty w wyniku nawałnicy.

Wobec powyższego, solidaryzując się z poszkodowanymi i w poczuciu obowiązku niesienia

pomocy i współdziałania samorządów w sytuacjach kryzysowych przyjęcie niniejszej uchwały uznaje się za

zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: CF6D3B1D-D364-46AF-9B4E-F8F2D8138EA3. Podpisany Strona 1




